

דף מידע
2513

פ' "ואתחנן"

על "הדברים" / פרשת ואתחנן, החלק היומי / סיון רהב מאיר:
לפעמים מילה אחת מספרת סיפור שלם. במפגש הראשון של אלוקים עם משה, כשהוא מבקש ממנו להפוך למנהיג תנועת השחרור והגאולה, משה אומר: "לא איש דברים אנכי, גם מתמול גם משלשם גם מאז דברך אל עבדך כי כבד פה וכבד לשון אנכי."
השנים חולפות, משה מנהיג את העם 40 שנה במדבר, וכעת הגיעה עת פרידה. ואיך קוראים לספר שהתחלנו לקרוא בימים אלה, שחותם את התורה? ספר דברים. ספר שרובו נאום ארוך ומרתק וסוּחף של משה רבנו. ואיך נפתח הספר הזה? במילים הבאות: "אלה הדברים אשר דבר משה אל-כל-ישראל". לא יאומן. איזה הבדל אדיר בין "לא איש דברים אנכי לבין "אלה הדברים אשר דיבר משה".
הרב ברל וויין מסביר שהמסר כאן הוא פשוט: אם יש מטרה ויש יעד ויש חזון – אפשר להתגבר על קשיים רבים, אפשר להשתנות, אפשר להתקדם. חוץ מכל המסרים של ספר דברים, גם השם שלו הוא מסר לא קטן. אפשר להפוך מ"לא איש דברים אנכי", לאיש שיעסקו בדברים הנפלאים שלו גם אלפי שנים אחר כך.



נר זיכרון

אברהם הכהן גרוגן ז"ל - ט"ו אב תשמ"ב
אריה ריטמן ז"ל - ט"ו אב תשמ"ט
לואי גלזר ז"ל - י"ח אב תשס"ז
ראובן ארצי ז"ל - י"ח אב תשע"ג

שהשמחה במעונם

מזל טוב



לטובה אהרוני ולכל המשפחה בהיכנס הנכד אלון, בנם של יוסי ועינת, למצוות.
לעיריית וליחיאל נזרי ולכל המשפחה להולדת הנכדים התאומים, בן ובת למשה ולאסנת.



מוקד שר"פ - (מתוך הקיבוץ) מטלפון ביתי ניח - חיוג מקוצר #2580
או לטל' 073-2341234 בנייד מכל מקום בארץ ובחו"ל.

זמני שבת

19:04	הדלקת נרות
19:24	מנחה וקבלת שבת
08:30	שחרית
13:30	מנחה א'
18:00	מנחה ב'
20:12	צאת השבת





”שבת תריס...”

שאלה: לאחרונה אני רואה פרסומים רבים בעלוני השבת, על פטנט חדש שנקרא ”שבת תריס” המאפשר פתיחה וסגירה של תריס חשמלי בשבת. עד כה ידוע לי שיש בשוק שני פתרונות עיקריים לתריסים חשמליים בשבת: מנואלה ידנית או [שעוני שבת](#). מה דעתך בעניין השיטה החדשה?

תשובה: טרם נשיב על שאלתך, נבקש להרחיב במושג ההלכתי 'גרמא' ולאחר מכן נעסוק בענייני המתג החשמלי. למדו חכמים מן הפסוק: "לא תַעֲשֶׂה כָּל מְלָאכָה", שדווקא עשיית מלאכה אסרה התורה, אבל אם המלאכה נעשית מאליה, למרות שהאדם גרם שתיעשה, הרי זה 'גרמא' ואין בזה איסור תורה, ולצורך גדול מותר לעשותה. למשל, אם מתפשטת שריפה, מותר להניח מסביב למקום השריפה כלים עם מים, כדי שכאשר האש תגיע אליהם, הכלים ישרפו ויתבקעו והמים שבתוכם יזרמו החוצה ויכבו את האש (שבת קכ, ב; שו"ע שלד, כב). מוסכם להלכה שהיתר 'גרמא' הוא רק כדי למנוע הפסד או לצורך מצווה או לצורך גדול אחר, אבל בלא צורך גדול, אסור לגרום למלאכה שתיעשה בשבת (רמ"א שלד, כב). ויש מלאכות שדרך עשייתן היא ב'גרמא', וממילא גם העושה אותן ב'גרמא' חייב. כך נתנו חז"ל מספר דוגמאות לעניין: למשל, הזורה חייבים ברוח, אף שעצם ניפוי החיטים נעשה על ידי הרוח, ואילו הזורה רק גורם לכך, כיוון שכך היא דרך עשיית מלאכה זו, הזורה עובר באיסור תורה (בבא קמא, ס). היתר 'גרמא' הוא רק כאשר המלאכה נעשית שלא כדרכה, שאז אם היא נעשית ב'גרמא', היינו שלא על ידי פעולה ישירה של האדם, אין בה איסור תורה ומותר לעשותה לצורך גדול. ככלל, כל שנראה שהפעולה נמשכת מכוח מעשיו הישירים של האדם הרי היא נחשבת כעשייה שלו ואיסורה מהתורה. וכאשר אין ניכר שהפעולה נעשית מכוח מעשיו אלא רק נגרמת מהם, הרי זה 'גרמא'. כיוצא בזה, אם המלאכה נעשתה מיד, הרי היא פעולה ישירה ואסורה מהתורה, ואם המעשה של האדם גרם לכך שלאחר זמן תיעשה המלאכה, הרי זה 'גרמא'. ובכל אופן, אם כך היא דרך עשיית אותה מלאכה בימות החול, שהפעולה של האדם גורמת לעשיית מלאכה במקום רחוק ואחר זמן, כיוון שכך היא דרך עשיית מלאכה זו, אין זה 'גרמא' אלא מעשה גמור שאסור מהתורה. כי לעולם 'גרמא' היא גרימת עשיית מלאכה שלא כדרך שרגילים לעשותה.

וכעת לשאלתך, בעניין המתג החשמלי המדובר, אביא כאן את התייחסותו של הרב ישראל רוזן, ראש מכון צומ"ת (אייר תשע"ה): "בשוק מוצע מכשיר בשם 'שבתריס' – להפעלה ידנית בכל עת של התריסים החשמליים ללא חילול שבת". נשאלנו לא פעם אודות ציוד זה, ולהלן עמדתנו - **עמדת מכון 'צומת' – שלילה מוחלטת!** א. אנחנו מתנגדים לחלוטין ל'שבתריס'. זו 'גרמא' כפשוטה, ואולי אפילו יותר גרועה מבחינת טכניקת ההפעלה והאלקטרוניקה הפנימית, ובודאי מידי 'גרמא' לא יצאנו. ב. שיטת ה'גרמא' מוסכמת עלינו לצורך רפואי ובטחוני והקרוב אליו (כמו נכים, מוגבלים, בטחון כנגד עבריינים וכד'). תריס חשמלי איננו נכלל בקטגוריה זו ואין שום היתר להשתמש לשם כך ב'גרמא' או בתייחסות דומה. ג. אם 'גרמא' מותרת בתריס למה לא הפעלת רדיו (חדשות בעת מתיחות! בחירות!), מזגן לעונג שבת או...מחשב לעיין במקורות תורניים וכד'. ג. למיטב ידיעתי שום רב בעל משקל איננו מתיר ציוד זה למטרה כזו. [אין שום רב אורתודוקסי, אשכנזי או ספרדי, המתיר את שיטת ה'גרמא' בהפעלה ישירה לנוחיות או לצרכים שוטפים] שוחחתי עם רב ששמו הופיע באתר והוא חזר בו ותמה על עצם איזכור שמו באתר (מעורבותו המקילה היתה קשורה בענין ספציפי). ד. הפתרון הנכון לשבת, למי שלא רוצה לפתוח ולסגור באופן ידני (יש תריסים הניתנים לפתיחה באמצעות מנואלה בצד המתג החשמלי) הוא לפתוח ולסגור באמצעות שעון שבת המכוון מבעוד יום (חברות 'וויסבורד' ו'דילאור' מוכרות מתג לתריס הכולל גם שעון, כמו לבוילר)".

ברכת שבת שלום, הרב מיכאל.

קריאת תהילים ע"י נשים
תתקיים בשעה 17:45 בבית מדרש
נשים מוזמנות.

מצמ"ד

הסנונית הראשונה של המשפחות, הבאות לשלוחות הקיץ, הגיעה ביום שישי.
משפחת הודיה וחגי פוקס עם בתם שי בת השנתיים.
 חגי שסיים את לימודי הפיזיותרפיה, יעשה סטאג' בבית חולים באזור.
 הודיה תצטרף לצוות בית ספר שקד, בחטיבת הביניים כמחנכת כיתה.
 משפחת פוקס יגורו בדירתם לשעבר של יונתן ורויטל רותם, ויאומצו על ידי רחל דנה.
 מאחלים קליטה נעימה ומהירה.
 שבת שלום - מלכה סימון.

מועדת תרבות

חוזרים לפעילות ביום ראשון י"ד אב (6.8) ערב ט"ו באב, בברכת השחייה
 עם הקרנת הסרט "ישמח חתני", פינת קפה ושייק מפנקת וכמובן שחיה לילית.
 הקרנה חוזרת של הסרט תתקיים למחרת, ביום שני ט"ו באב בבית דורות בשעה 17:00.



תקציר

GLOBUSMAX

דרמה מצחיקה ומחממת לב על קבוצת נשים שיוצאות למאבק לאחד מחדש את הקהילה ולשמר את המסורת שלהן אל מול רב כריזמטי שנכנס לחייהם וסוחף אחריו את הגברים.

Seret.co.il

עולמה של קהילה ירושלמית שלווה מטלטל בעקבות מפגש מקרי עם רב כריזמטי צעיר. בעוד הגברים נסחפים אחריו, יוצאות נשותיהן למאבק על מקומן ומעמדן בניסיון לאחד מחדש את הקהילה



מגיל הרך

חוק הצהרונים החדש

בהתאם להחלטת ממשלה, משרד החינוך מרחיב את תכנית הסבסוד למסגרות לימודיות בשעות אחר הצהריים לגנים ולבתי הספר המתוקצבים על ידי משרד החינוך. לעניין הגיל הרך, מדובר על הגן הצעיר-גן תמר. ההקצבה של משרד החינוך לתכנית "ניצנים" (צהרונים) נעשית על פי דרוג סוציו אקונומי של הרשות (עמק המעיינות - דרוג 5). דרוג זה מאפשר השתתפות של משרד החינוך בסכום של 3,000 ₪ לילד בשנה לשנת הלימודים (10 חודשים).

השנה הקרובה היא שנת מעבר ולמידה וכרגע מדובר על הגנים הצעירים (כדוגמת גן תמר בשלוחות).

אנחנו יודעים שצהרונים כיתות א'-ג' הוא השלב הבא, כנראה שיצא לפועל בשנה הבאה (תשע"ט) ועל כך פרטים בנפרד.

המידע הקיים עדיין לא ברור עד הסוף. כל הרשויות, גם עמק המעיינות, עדיין בבדיקת הנושא ונקבל עדכונים בהמשך.

אין ספק שסבסוד, אפילו חלקי, הינו מבורך ואנחנו מאמצים אותו בחום. פרטים נוספים לגבי גובה שכר הלימוד המעודכן בגן תמר יימסר בהמשך.

אלוית.

מועדת תכנון

בשעה טובה ומוצלחת התחלנו ביישום נוהל הבניה והשיפוץ שהתקבל בשנה שעברה. בהתאם לנוהל נפרסם על לוח המודעות 5 תוכניות בנייה.

4 תוכניות בניה חדשה של חברים בעצמאות כלכלית: משפחות - שרה ושי מועלם, דגנית ואורן גל, שרה ואיתן מאירפלד, שולמית ויובל תורן. ותוכנית הרחבה של משפחת רעיה ויהודה אריאל.

ע"פ סעיף 10 בנוהל, התוכניות יוצגו במשך שבועיים מ-04.08.17 עד 20.08.17. חברים שיש להם הערות/השגות או התייחסות עניינית מתבקשים לפנות לסנדי בכתב עד 20.08.17.

בברכה...ובהצלחה!!! סנדי.

מהמרפאה

ביום רביעי י"ז אב (9.8) - מזכירה 8.00-9.00 קבלת אחות + רופא 13.30-16.30. שאר השבוע כרגיל.

חגית וקסמן.



בנק הזמן - סדנה ללימודי מחשב וסמארטפונים

במסגרת השנה האחרונה בה פועל הבנק, מבוצעות עסקאות שונות בבנק שלנו. הבנק פעיל ומתפקד ואנו שמחים מאוד על כך.

בעקבות ניתוח צרכי החברים, החלטנו להעביר סדנה של שלושה מפגשים, אשר בה נלמד יישומי מחשב מרמה בסיסית, וטלפונים חכמים עבור כלל החברים בשלוחות. הסדנה תכלול:

- לימוד שימושי מחשב (איך המחשב שלי עובד, הפעלת תוכנות נפוצות וכו').
 - לימוד של עקרונות הטלפונים החכמים (סוגי מערכות הפעלה, למה הטלפון לא זז, איפה התמונות שלי? וכו').
 - פתרון תקלות נפוצות, והתמודדות עם תקלות אישיות (איך מתמודדים עם מחשב סרבן? הטלפון לא זז, מה עושים? כלים ולמידה).
- במידה ויש נושאים נוספים שברצונכם שנכלול בסדנה, אנא פנו אל כל אחד מצוות הבנק ועדכנו אותנו וננסה לכלול זאת בסדנה.
מועדי הסדנה יתפרסמו בקרוב.
- צוות בנק הזמן - אורן, עליזה, אתי, חיים פ, גידי כ.

"מזהה השטויות האלה"? / מוני ערמון

דירה להשכרה	הדיונים על השיוך
לקליטה חדשה	מעלים ממש חיוך
ועל ערכים לוותק	ותבנית המיגרש
אפשר לדון בשקט	זה ממש קשקוש
על נכסים וכספים	על שיוך דנים ודנים
שיש להעביר ליורשים	באסיפה עם יועצים
אם איחרנו הרכבת	דנים על עצה
אז אין דרך אחרת	איך לעגל המרובע
נקוה שיהיה לברכה	תגידו-אתה חי ברקיע
לבחור בחלופת "האגודה"	אז מה אתה מציע?
אם ל"קנייני נרוץ"	לא יועץ ולא נביא
אז "ייסגר הקיבוץ"	אבל יש "שיוך ערכי"
כל שיוך שייבחר	שיוך האגודה
תמהה איך הכל יסתדר	לקיבוץ אין ברכה
נקוה חבריא	שיוך קנייני
לסיעתא דשמיא	לא בשבילי
איך יסתדר איך?	תזכה לחצי מגרש
איך ומה לשייך?	ממש כבשת הרש
יודע זאת כל נער	על בית של וותיק
ש"בעוגה" יש פער	יתפרו איזה תיק
ותיק עם דירה צרה	ליד הבית חצי מגרש
צעיר עם דירת הלנה	והיתר בבני ברק
ושטח מכובד למגרש	ואם הדירה קטנה
ובאזור ותיק שטח רש	תחליף עם השכנה
על כן זה ממש ברור	על כן שיוך ערכי
שנצטרך ועדת גישור	הוא הטוב בשבילי
וכבר אמרתי חבריא	גם טוב לקיבוץ
שנזכה לסיעתא דשמיא.	שלחדש דירה נחוץ
	את ערך הדירה
	יעבירו להורשה
	וכך לקיבוץ יהיה מה שנחוץ

מכתב מאברהם וייס לאמו יהודית וייס.

אמא שלום,

אני מעלה על הכתב את עיקר הנקודות ששוחחנו עליהן בהקשר להצבעה הצפויה בעניין השיור. ראשית, חשוב לי לומר כי אני חושב שההצבעה הקרובה, הינה חלק מסדרת החלטות שאתם מקבלים באשר לאופי היישוב.

עקרונות ההחלטה בעיני היא יותר על אופייה של שלוחות בעתיד, מאשר בשאלה האם תהיו בעלי הנכס בקרקע.

למיטב ידיעתי והיכרותי את הנושא, בין שתהיו חוכרים ראשונים בקרקע (ישירות מול רמ"י) או שתהיו חוכרים משניים בקרקע (חלופת האגודה), אין מחלוקת לגבי זכויותיכם וזכויות יורשיכם על המגרש.

אם כן, כאמור, אני חושב שהדיון העקרוני הוא על אופייה של שלוחות. ההחלטה הינה צופה פני עתיד והיא מקפלת בתוכה את השליטה שתהיה לכם על האופי החברתי יישובי שלכם, כמו גם על אמצעי הייצור ואופיו החקלאי. אין מחלוקת שצורת הקיבוץ משתנה כל הזמן, אך גם אין ספק שכל שתבחרו להידמות לשאר היישובים הקהילתיים בארץ (כדוגמת זה שאני חי בו) ככה גם יראו אתכם רשויות המדינה ולא תוכלו להתגונן ולטעון שזכותכם לאחוז במקל משני קצותיו.

הדבר נכון להסתכלות עליכם בהקשרי מס, לזכותכם להחזיק מבני ציבור חריגים כחדר אוכל ובוודאי גם לאופייכם החקלאי בתצורה הקיימת כיום.

היות והעלית את חוסר האמון שקיים כיום מול הנהלות הקיבוץ ושאלת "האם ניתן לתת אמון בהן"? , אומר כך:

ראשית, לדעתי החלטות כאלה אינן מאושרות ללא דיון מעמיק לפני. קרי, כל חשש, יש לשים על השולחן ולבררו מבעוד מועד ואף כדאי (חובה) לשמוע חלופות. אך חשוב לי להדגיש, כי כל חלופה ובוודאי זו ששמה את הנטל על הקיבוץ, לא יכולה להתקבל ללא בדיקה מתאימה של הנהלת שלוחות, ולכל הפחות הנהלת הקבה"ד שיש לה גב מעשי וכלכלי. אני חושב שלך הזכות לבקש שקיפות ולברר לדוגמא מהיכן יהיה לקיבוץ הכסף ליישום ההחלטה של חלופת האגודה ולוודא שזה לא יבוא על חשבון הגדלת מיסים או משהו אחר.

שנית, אמא, אנו חיים בעידן שחוסר האמון שולט בו. הדבר נכון להרבה מאוד הנהגות מול קהילותיהם, הדבר נכון להנהלות מול עובדים וכדומה.

אין זה הזמן לפרט מדוע ולמה עידן מהפכת המחשוב הביא לחוסר האמון שאנו רואים כיום בעולם בכלל וגם כאן. די שאציין שכיום לילדינו יש יותר "חברים" ממה שהיו לנו כילדים ולעומת זאת המחקרים מראים שהם יותר בודדים. די שנחשוב שאנו חשופים ליותר מידע מהורינו ואנו יותר מבולבלים מהם ולא מאמינים לאף אחד.

כן, זה עידן של שינוי שמייצר חוסר אמון. מורכבות החיים, קצב ההחלטות, התחרות, מקומו של הפרט, הדיון השטוח - כל אלה מביאים הרבה פעמים להחלטות אמוציונאליות ולא רציונאליות. עד כי לעיתים בלהט ההמון הקיצוניות מובילה את החבורה. סכנה זו של קיצוניות ורגש היא הסיבה שבגללה כולם חוזרים לחדד את האחריות האישית המונחת על הפרטים. העוצמה הניתנת לפרטים כיום אינה פרופורציונאלית ליכולתם (לשיטתי רצונם) לקיים דיון תבונתי בנושאים מורכבים ולא דיון רגשי. אני רק יכול לקוות שבבחירתך השכל ינחה, תוך מחשבה מעמיקה על אופי היישוב אותו את רוצה לקדם, תהיה ההחלטה אשר תהיה.

שלישית, כפי שאמרתי לך כמה פעמים, אם תרצי, אשמח להגיע לשלוחות ולתת הרצאה על הקשר שבין המהפכה הטכנולוגית להתנהגויות האנושיות שאנו רואים היום מתרחשות לנגד עיננו.

לסיכום הנושא, יהיה בעיני אחראי לומר לך, כי אנו ילדיך נתמודד עם כל החלטה. ההחלטה שאת צריכה לקחת, מושתתת על היכרותך את הנושא ועל הערכים שאת רוצה לקדם בקהילתך.

אני כותב לך היום - תשעה באב - אחרי הביקור אתמול אצלך. פתאום הבריק לי שבימים ההם בזמן הזה, השיח החברתי פסק מלהיות יעיל והקוטביות שלטה בעם. אני רק יכול לאחל לשלוחות בפרט ולעמנו בכלל כי שיח חברתי, תבונתי, אחראי יהפוך לנחלתנו.

אתם בזכותו תבנו קהילת פאר ואנו כולנו בארץ הזו נזכה להיות בית חם ואוהב לבני אדם.

באהבה רבה, אברהם.

אני בוחר בחלופה של שיוך קנייני -

צוות שיוך דירות ארגן ערבי הסברה ופאנל בנושא "שיוך דירות בקיבוץ". ביום רביעי האחרון התכנסה אסיפת חברים על אישור "מתווה בחירת חלופות שיוך דירות" ונערך רב שיח פתוח בנושא החלופות. הרגשתי נבוך שכל הדוברים מטעם - צוות שיוך, מזכירות, צמ"ד והיועץ לענייני שיוך, שמוליק דודאי, הביעו עמדה אחידה בעד שיוך חוזי. השלב הבא. החברים יבחרו אחת מהחלופות הבאות:

1. שיוך קנייני - החברים הם בעלי הבית שבו הם גרים ויכולים להוריש אותו לבניהם או לצאצאיהם.
2. שיוך חוזי "חלופת האגודה" - זהו חוזה פנימי בין הקיבוץ לבין החבר על בעלות הבית. שתי האפשרויות טובות ועדיפות מהמצב הקיים.

מכוון שאנחנו צריכים לבחור אחת מהחלופות, אני אבחר בחלופה של השיוך הקנייני על פני החלופה של השיוך החוזי "חלופת האגודה".

למה אני מעדיף את השיוך הקנייני על פני השיוך החוזי ?

1. אנחנו ההורים כמו כל ההורים בעולם רוצים להוריש משהו באופן נורמלי וטבעי לילדינו. השיוך הקנייני מאפשר לחבר לעזור לעצמו ולילדיו - זכות ההורשה כפי שמקובל בכל העולם.
2. הרבה מועמדים מתאימים יחשבו פעמיים אם להשקיע את כספם בבניית בית בקיבוץ שלוחות ללא השיוך הקנייני. יש כאלה שכבר ויתרו והלכו לגור במקום אחר, השיוך הקנייני ימשוך יותר בנים ומועמדים חדשים שבונים בית בשלוחות, שיהיה רשום כקניינם לדורות הבאים.
3. בשיוך קנייני, הבית רשום על שם החברים במנהל. החבר לא יהיה חשוף לכל מיני החלטות של הממסד, או האגודה, או כל גוף אחר שיבחר. יתכן שאנחנו החברים נהיה במיעוט מול חברים ללא וותק, שיכולים להחליט החלטות שונות שאינן לטובת החברים הוותיקים. השיוך הקנייני מגן על הזכויות של החברים וביטחונם והורשת הנכס כקניינו האישי.
4. השיוך הקנייני מקל על הקיבוץ מבחינה כלכלית. לא יוצר מעמסה כבדה על קופת הקיבוץ, בפרט כשיש הנחות כספיות מצד המנהל (רשות מקרקעי ישראל) לאזורי הפריפריה. (קיבוץ שלוחות בעדיפות לאומית א').
5. השיוך הקנייני מאפשר לנו החברים (מעל גיל 55), לדחות את תשלום דמי ההיוון (בעלות על הבית) עד למועד המימוש (מכירה של הבית). ד"א גם את המע"מ ניתן לדחות.
6. בהחלטות שהחלטנו עליהם וכתובות בחוברת "אורחות שינוי" נכתב שם: **"שיוך דירות לחברים"**.

יש עוד סעיפים ונימוקים רבים. אני חושב שהשיוך הקנייני הוא יותר פשוט ופחות מורכב מהשיוך החוזי. השיוך הקנייני מכיר בתרומה של החברים, בפרט החברים הוותיקים. אני לא חושש שהצביון הקיבוצי/הקהילתי/ הדתי של שלוחות יפגע. השיוך הקנייני מקנה לחבר יותר עצמאות, בחירה ושליטה בנכס שלו. ישנם ישובים רבים שבהם החבר צריך לקבל - אישור בעת העברת או השכרת הבית למועמדים לקליטה. יש לקיבוץ יכולת להתערב בזוהת הקונה או השוכר את הבית. (ניתן להגביל את המכירה רק לאלה שמתקבלים לחברות בקיבוץ) ואם יהיה לאורך השנים שינוי מסוים במרקם החברתי כתוצאה מכך, ניתן רק לברך. אנחנו חברי שלוחות זכאים לקבל מה שמגיע לנו, תוך הכרה בתרומתנו בביסוסו וצמיחתו של קיבוץ שלוחות.

לסיום, אני אבחר באפשרות של השיוך הקנייני! זה יותר צודק ונכון למיציוי הזכויות הבסיסיות שלנו. קיבוץ שלוחות הוא קיבוץ טוב ואנחנו בכיוון הנכון של קליטה והתרחבות. תודה רבה לצוות שיוך דירות ולעומד בראש הצוות. אתם עושים עבודה טובה.

מתוך ברכה לקהל בין תפילת שחרית למוסף של שבת.

כָּל מִי שְׁעוֹסְקִים בְּצַרְכֵי צְבוּר בְּאֶמּוּנָה. הַקְדוּשׁ בְּרוּךְ הוּא יְשַׁלֵּם שְׂכָרָם וְיִסִּיר מֵהֶם כָּל מַחְלָה וְיִרְפָּא לְכָל גּוֹפִים וְיִסְלַח לְכָל עוֹנָם. וְיִשְׁלַח בְּרָכָה וְהַצְלָחָה בְּכָל מַעֲשֵׂה יְדֵיהֶם עִם כָּל יִשְׂרָאֵל אֲחֵיהֶם. וְנֶאֱמַר אָמֵן :

על אף שצברתי הכי הרבה שעות "שיוך"

אני לא בטוח בכל מאת האחוזים שחלופת האגודה היא הטובה לשלוחות.

גם אם את/ה בטוח שחלופת השיוך הקנייני היא הטובה, אני מציע שתקרא את דברי...

בסוף תהליך הלמידה שהסתיים לפני כשנתיים סיכם צוות שיוך את הדברים באמירה שהמלצת הצוות היא חלופת האגודה במידה שתהיה ישימה. היה זה בתקופה שהחלטה טרם גובשה ברשות מקרקעי ישראל. היה נתק מאד גדול בין הקיבוצים לרשות, וקיבוצים רבים "נתקעו" בתהליך השיוך. היום שתי החלופות ישימות וזמינות, וגישת הרשות אוהדת. רוב הקיבוצים שהתחילו לאחרונה את התהליך בחרו בחלופת האגודה וכמה מהם כבר לקראת סיום. כל הקיבוצים בתנועת הקיבוץ הדתי שעוסקים בשיוך בחרו בחלופת האגודה. כעת, ביתר שאת, הצוות ממליץ על חלופת האגודה, וגם ההנהלה הכלכלית של שלוחות.

עיקרי החלופות, יתרונותיהן וחסרונותיהן, הוסברו היטב ואינני רוצה ליגע אתכם בכולם אלא בעיקר.

היתרונות העיקריים של החלופה הקניינית הם: חתימה אישית של כל בית אב מול הרשות כרוב רוכשי המגרשים בארץ. אפשרות דחיית עיקר התשלום עד לביצוע עסקה במגרש.

היתרונות העיקריים של חלופת האגודה הם: קנייה מרוכזת של חלקת המגורים במחיר זול בכמחצית מהקניינית, תוך קיבוע המחיר הנוכחי לכל המגרשים. חכירת משנה מול הקיבוץ ולא כל בית אב ניצב לבדו מול הרשות. **ובעניי, היתרון העיקרי, שמירה יותר טובה לאורך זמן על צביון המקום מבחינה חברתית, קיבוצית ודתית.**

לפי מסקנת הדיון בהנהלה הכלכלית שתי החלופות אפשריות מבחינה כלכלית, עם יתרון גדול לטווח רחוק לחלופת האגודה, לכן היא המומלצת.

יש מי שטוען שחלופת האגודה איננה שיוך אמיתי, אך מי שקרא את ההחלטות ובגיבוי מלא של היועץ המשפטי שלנו והיועץ המשפטי לממשלה, המגרש והבית שעליו הופכים להיות רכוש של החבר, יש באפשרותו להוריש אותו ו/או למכור אותו.

יש מי שטוען שהבחירה היא בין טובת הקיבוץ לטובת החבר. אני שולל לחלוטין את הטענה הזאת. ה"קיבוץ" הוא "סך החברים המרכיבים אותו". הנהלת הקיבוץ נבחרה ותמשיך להיבחר על ידי החברים, ואם היא תפעל לרעתם ניתן להחליפה. לוותר על היתרונות של חלופת האגודה מהחשש שמא בעתיד האגודה תנצל את זה לרעה, זו טענה לא רצינית שאיננה מאפשרת קבלה של כל החלטה בכל תחום שהוא.

איתנות כלכלית של הקיבוץ היא טובת הקיבוץ וטובת החברים. צביון ייחודי לשלוחות טוב לקיבוץ וטוב לחברים. לכן, אינני רואה כל סתירה בין טובת הקיבוץ לטובת החבר.

אז מה יותר טוב לנו, לקיבוץ, לחברים?

יש יתרון אחד, שהוא אולי המכריע, לחלופת האגודה על פני החלופה הקניינית והוא האפשרות לשנות כיוון. אם בחרנו בחלופה הקניינית הבחירה היא סופית, ואם בחרנו בחלופת האגודה אפשר בעתיד לשלם את הפרש ולבחור בחלופה הקניינית.

משל למה הדבר דומה? לקבוצת בני אדם העומדת על פרשת דרכים בדרך אל "המנוחה והנחלה", ואינם יודעים באיזו דרך לבחור, בזו או בזו. בדרך אחת תלוי שלט שאומר שאין ממנה חזרה. ובדרך השנייה תלוי שלט שאומר שיש אפשרות בכל עת לחזור ולבחור בדרך השנייה. אין ספק לדעתי מה עליהם לבחור כדי להיות בטוחים שיגיעו בסופו של דבר אל "המנוחה והנחלה".

שמואל ברלוביץ.

בשולי הדברים - יש ביננו חבר שפועל כאופוזיציה לוחמת נגד חלופת האגודה ובעד השיוך הקנייני. פעילותו מצד אחת הינה מבורכת, כי היא מעלה את המודעות והשתתפות החברים בתהליך. אך פנו אליי חברים שהפעילות גם גובלת בהצגה של חצאי אמיתות ואף בהפחדה של חברים שהנה "גונבים להם את הבית". הצעתי לו לפרסם מאמר בדף המידע אך הוא העדיף לחלקו עצמאית בתאי החברים. אני מציע להשאיר את השיח בתחום התרבותי המקובל אצלנו ולא להיסחף לדברים שהם על גבול המחתרנות.

משרד התרבות והספורט
עמק המעינות

מתנ"ס עמק המעינות,
גיל עוז ועידן טכנולוגי
שמחים להזמין
לחגיגה לכל המשפחה:
מוזיקה, ספורט, מחול,
צעירים, תרבות, טכנולוגיה
ואיכות הסביבה

מתחם להורים צעירים
מתחם ספורט
עידן טכנולוגי - פינות הפעלה
משחקי שטח ממוחזרים
תערוכת אמנות - גיל עוז
פינת אימוץ כלבים
ספרים מחפשים בית חם
דוכני מזון ואמנות
קולנוע דשא לילדים
סדנאות ומופעי מוזיקה ומחול
19:45 מופע לכל המשפחה
20:00 הרקדה לתוך הלילה
20:45 זומבה לילה טוב
21:30 סרט לילה ופוקורן

חמישי י"ח באב
10.8.2017
18:00 - חצות

אפטר לילה לבן: שישי 11.8
11:00 - סרט בקימרון:
חיות הפלא והיכן למצוא אותן - 10 ש

www.maianot.co.il

פרטים: מחלקת תרבות עמק המעינות: 04-6065860
עשויים לחול שינויים בתכנית. פייסבוק "תרבות עמק המעינות"

מוועדת קלפי

הצבעה בקלפי

אסיפת החברים העבירה להצבעה בקלפי:
בחירת חלופת השיוך.

זמני ההצבעה:

- יום רביעי י"ז אב (9.8) בזמן ארוחת צהרים - 14:00 - 11:30.
במשרד מזכיר פנים - 21:30 - 20:30.
יום חמישי י"ח אב (10.8) במשרד מזכיר פנים 21:30 - 20:30.
יום שישי י"ט אב (11.8) במשרד מזכיר פנים - 12:00 - 10:00.
מוצש"ק פ' "עקב" (12.8) במשרד מזכיר פנים - 21:00 - 20:30.

לפי פקודת האגודות השיתופיות
חבר השווה בחו"ל רשאי למנות חבר אחר שיהיה מורשה שלו בהצבעה ובלבד שחבר לא
יצביע עם ייפוי כוח עבור יותר משני חברים אחרים באותה הצבעה.
בנוסף, בצו שהוצא על ידי שר העבודה אושר כי חבר יוכל להצביע באמצעות ייפוי כוח של בן
זוגו אם זה נמצא בארץ לרבות בישוב עצמו ואם לאו.
חברים שטסים לחו"ל ולא יהיו בימי ההצבעה יכולים לתת ייפוי כוח לחבר אחר להצביע
עבורם. (שימו לב שחבר יכול להצביע מקסימום עבור שני חברים נוספים).
חברים שנמצאים בחופשה בארץ או בקיבוץ ואינם יכולים להגיע להצבעות יכולים לתת ייפוי
כוח לבן זוגם להצביע עבורם.
סופס ייפוי כוח ניתן לקבל אצל מזכ"פ - רותם שכטר.

בברכה - רותם ואילן.



סיכום מאסיפת חברים מיום רביעי י' אב (2.8)

האסיפה שהתקיימה עסקה בנושא השיוך.

האסיפה נפתחה בהצעה לסדר של חבר שביקש שבאסיפה הנוכחית יתקיים רק רב שיח בנושא החלופות ואילו ההצבעה על המתווה ובחירת החלופה תדחה לאחר חופשת הקיץ. ההצבעה שהתקיימה, ההצעה לסדר לא התקבלה. מתווה ההצבעה לבחירת חלופת שיוך הדירות התקבל ברוב קולות. התקיים רב שיח בנושא החלופות, חברים התייחסו לשתי החלופות בהיבטים חברתיים, קהילתיים וכלכליים. הנהלת האסיפה מודה לציבור הגדול שבה ולקח חלק באסיפה חשובה זו. לשמואל ברלוביץ, ראש צוות שיוך, ולשמוליק דודאי, היועץ המלווה.



משולחנה של מזכירת הפנים

"קשוב הלב. האזן קשבת:

הבא? היבוא?

בכל צפיה

יש עצב נבו.

זה מול זה - החופים השנים

של נחל אחד.

צור הגזרה:

רחוקים לעד.

פרש כפים. ראה מנגד

שמה - אין בא,

איש ונבו לו

על ארץ רבה. / רחל.

הטבות מס - כזכור בסוף 2015 פורסמה מפת הטבות המס ליישובי המועצה, עמק המעיינות. באותה העת, לאחר פעילות נמרצת של ראש המועצה נכנסו למפת הטבות גם 7 הישובים שאינם מוגדרים כסמוכי גדר (מעל 7 ק"מ מרחק מהגבול עם ירדן). ההטבה ל 7 ישובים אלה ניתנה כהוראת שעה לתקופה של שנתיים. שלוחות היא אחת משבעת הישובים. בימים אלו התבשרנו שלאחר פעילות מאומצת של ראש המועצה הוארכה במליאת הכנסת (בקריאה שניה ושלישית) תוקפה של הוראת השעה בשנה נוספת עד סוף 2018 לכל הישובים במועצה. אין ספק שמדובר בהחלטה משמעותית עבורנו. בשם כל קהילת שלוחות אני רוצה להודות ליורם קרין, ראש המועצה, על פועלו בעניין לטובת כל תושבי העמק.

דרך סלולה לבריכת השחייה - השבוע השתדרגנו בדרך סלולה לבריכת השחייה. הדרך מיועדת להולכי רגל, לאופניים ולקלנועיות בלבד. אין לעלות על הדרך עם כלי רכב. הדרך לרכבים נשארה לצד המתבנים. תודה לאברמל"ה על היוזמה והפיקוח.

אומנות על שביל עמק המעיינות - הנוסעים בכביש המחודש של 200 - יוכלו לצפות בפסל חדש שהוצב בשבועות האחרונים ב"תל צמד". מדובר בפסלם של האחים רפי ואפרת נתן מכפר רופין המספר את סיפורם של אנשי החיל מיבש גלעד שנשאו את גויית שאול ובניו מחומות בית שאן לקבורה מכובדת ב"יבשה". (שמואל א', לא).

אסיפה חברים - בנושא מאזן 2016 תתקיים אי"ה ביום רביעי כ"ד באב (16.8).

בשעה טובה, החל מהשבוע תגענה אלינו המשפחות הבאות להיקלט בשלוחות. בשם כל קהילת שלוחות נאחל להם קליטה מהירה ונעימה.

שבת שלום - רותם.

שעות הארוחות בחדר-האוכל
ליל שבת מיד לאחר התפילה
שבת צהריים 11:30.



שבת - שלום





לפני כולכם!

ישיבת הקיבוץ הדתי מצלה ללבוא

השבוע הסתיימה שנת הלימודים של שילוב כ"ד (שנת תשע"ח - שנת ה' - 25!!). כ-90 תלמידים צעירים (כולל תלמידי חו"ל), למדו בבית המדרש, ועד גיוס מרץ למדו עוד כ-40 תלמידים בוגרי מחזור כ"ג שהמשיכו את לימודיהם. קול התורה נשמע בבית מדרשנו, פשוטו כמשמעו! אליהם הצטרפו עוד 9 תלמידים בעלי צרכים מיוחדים הנמצאים במסגרת תוכנית של שנתיים הנקראת "שילוב משלב". בבוקר הם עובדים בחוות החקלאית ומשעות אחר הצהריים הם מצטרפים לתלמידי הישיבה בתוכנית המותאמת להם. זאת השנה הראשונה שיום העיון 'מדרש ואגדה' התקיים בישיבה בהשתתפות של כ-500 איש ולאור ההצלחה הגדולה כבר נקבע התאריך לשנה הבאה: כ"ו ניסן 13/3/2018 (נא סמנו ביומנים..). בין שאר הפעילויות שהישיבה משתתפת בהן לטובת עם ישראל, הורחבה הפעילות שלנו בעמותת "גיוור כהלכה" ובית הדין המורכב מרבני הישיבה התכנס מספר פעמים לטובת קידום הגיוור. השנה הוצאנו ספר בשם "מעגלי תורה ומוסר" העוסק בממשקים השונים של תורה ומוסר בהלכה, במחשבה, במנהג ובהיבטים אקטואליים של הסוגיה, ואנו ממשיכים לעבוד במרץ בתכנון המרכז החינוכי שיוקם בע"ה ליד הישיבה. מרכז זה יהווה "קומה שניה" ושופר להביא בארץ ובחו"ל את דרכה הייחודית של הישיבה. ועוד אנקדוטה קטנה לסיום - במהלך אוגוסט נארח במבני הישיבה למשך שלושה ימים 15 משפחות מטעם עמותת "משפחה אחת" המאגדת ומלווה את משפחות נפגעי הטרור. כל המשפחות המגיעות אלינו הקיץ הן משפחות ששני ההורים בהן נרצחו בפיגוע (ל"ע).

כרטיסי אשראי - קרן הקמה"ד - א"ל הס

בקרן הקיבוץ הדתי עמלים לממש את יתרון הגודל עבור חברים ותושבים בקיבוצי התנועה, וליצור עבורם כלי צרכני מועיל. כרטיס האשראי של משקי הקיבוצים הקיים כבר מעל שנתיים נבנה כולו כמענה לצרכים של הסקטור ההתיישבותי. המועדון מונה היום עשרות אלפי חברים ותושבים אך עדיין אלפי חברי ותושבי הקיבוצים הדתיים, אינם נהנים מההטבות שהכרטיס מציע. אנו קוראים לכל מי שטרם הצטרף, לשקול הצטרפות למועדון הצרכנות לסקטור ההתיישבותי - 'משקארד', מועדון צרכנות חזק ומוביל. המועדון מונה למעלה מ-40,000 חברים שכבר נהנים משפע הטבות והנחות אמיתיות המסייעות לחסוך מדי יום בתחומים רבים: רשתות מזון ונוחות (מגה, קו אופ שופ, סופר אלונית, אלונית נוחות, סי אספרסו), ביטוח אלמנטרי וביטוח חיים, אטרקציות, רכב, תיירות, תרבות, פנאי, מופעים, קולנוע, שוברים לרשתות אופנה ומסעדות, ועוד כ-4,000 בתי עסק המעניקים הנחות במעמד החיוב. כמו כן ניתנות הנחות במגוון תחומי סחר וקניות: תקשורת וצילום, חשמל ואלקטרוניקה, מחשוב, לבית ולגן, ספורט, מחנאות וילדים, לייף סטייל, פנאי ועוד. ניתן גם לשייך את המועדון על גבי כרטיס ישראלכרט קיים ולחסוך כסף ועמלות. המועדון מעניק פטור מלא מדמי כרטיס (הטבה של 13.90-24.90 ₪ בחודש! תלוי בסוג הכרטיס) ועלות החברות היא 2 ₪ בחודש בלבד. ניתן להצטרף במילוי פרטים בקישור - [לחצ כאן](#).

מצבים את מנהיגות הצטיי

פרויקט 10 הצעירים המבטיחים מהתנועות הקיבוציות 2017 יוצא לדרך. במסגרת הקמת אגף צעירים ומעורבות בחברה של התנועה הקיבוצית ובשיתוף תנועת הקיבוץ הדתי, אנו מעוניינים לציין את 10 הצעירים המבטיחים מהתנועות הקיבוציות - בני הקיבוץ ותושבי הרחבה. את מי אנחנו מחפשים? צעירים (עד גיל 40 כולל שנת לידה 1977), שנמצאים בעמדות מפתח בחברה הישראלית (משרדי ממשלה, ארגוניים לאומיים ובינלאומיים, בטחון, כלכלה, חינוך, תרבות, היי טק, תעשייה, עולם פיננסי, רפואה, עמותות ועוד); צעירים שנמצאים בהנהגה המקומית- בקיבוצים, בארגונים האזוריים, מועצות אזוריות ועוד...; צעירים 'רגע לפני פריצה' - שמעורבים ופעילים בחברה ומסתמנים כ"הדבר הבא"! זו הזדמנות לפרגן לאנשים מוכשרים בקיבוצים! להצעות - נא היכנסו ללינק [ורשמו את הצעירה/ה שאתם ממליצים עליהם](#). אגף צעירים ומעורבות בחברה, התנועה הקיבוצית והקיבוץ הדתי.

את אביר הליון הצרפתי

פנחס מוטוט, חבר ניר עציון, קיבל בתחילת החודש מידי הנספח הצבאי הצרפתי בישראל את אות אביר הליון הצרפתי, האות הגבוה ביותר הניתן לאזרחים, בטקס מרגש בנוכחות משפחה וחברים. פנחס בן ה-92 נולד באלג'יריה, ובשנת 1943, בהיותו בן 18, התגייס לצבא והתנדב לצבא צרפת החופשית של שארל דה-גול. עד לשחרורו, עם סיום מלחמת העולם ה-2, נלחם כנהג טנק נגד הנאצים. פנחס נלחם בנורמנדי, בשטרסבורג ובפריז, נפצע בקרב כשהטנק שלו נפגע, נלקח בשבי הגרמנים ממנו הצליח לברוח ולחזור ליחידתו. עם כיבוש פריז, נהג באחד הטנקים שליוו את גנרל דה גול, גנרל לוקלייר וראש העיר פריז בצעדת הניצחון בשאנו אליזה. את האות קבל על לחימתו במלחמת העולם השנייה והשתתפותו בקרב נורמנדי.

מסע באב

"מסע באב" הוא חלום שנרקם זמן רב - להפגיש בני נוער דתיים וחילוניים למסע בעקבות אתגרי החברה הישראלית ויופיה; מה שטעון תיקון ואלו שפועלים לשם כך בדרכים שונות. וזאת כהכנה ליום ט' באב משמעותי, רלוונטי ונוכח בחיינו כיהודים-ישראליים. השנה, החלטנו להוציא לפועל את המסע ולהנציח דרכו את דמותו של מורדי שטיין ז"ל חבר מעלה גלבו, שהלך לעולמו לפני שנה. מורדי היה איש תורה ועבודה, איש התנועה ובד בבד איש של עם ישראל כולו, מחנך, איש דעת המחובר באופן עמוק, וללא סתירה, הן לתורת ישראל והן לעם ישראל ושאר לחבר ביניהם, ללא התנשאות. בהכנות למסע עברנו בעצמנו מסע מאתגר. לבסוף, בשל בעיות טכניות, לצערנו, יצאנו לדרך במסע ללא חילוניים (שהבטיחו להשתתף בשנה הבאה...), אך עם חבורה איכותית ורצינית של כ-60 בני נוער מרחבי התנועה. יחד עם מדריכים מסורים שהגיעו איתם מקיבוציהם, נדדנו בין ירושלים לתל אביב. פגשנו בין השאר את חברת הכנסת רחל עזריה לשיחה על ירושלים כמיקרוקוסמוס של ישראל. את סיון רהב מאיר לשיחה שעוררה את הלב לקראת ט' באב וריתקה את בני הנוער גם בסוף יום קשה. יצאנו לסיורים בנושאים של כלכלה, פוליטיקה וגם בעקבות החצר האחורית של מדינת ישראל; יצאנו להתנדבויות; פגשנו את יובל לינדן, ראש מכינת בינה לשיחה על יהדות חילונית; ישבנו במעגלי שיח ולימוד בנושאים שונים ולבסוף קראנו מגילת איכה ושמענו את פרופ' רות גביון והרב יואל בן נון בנושא ריבונות יהודית, באוהל ט' באב בכיכר רבין יחד עם תנועות הנוער בני עקיבא והנוער העובד והלומד. בני הנוער, שעוד נשאר להם כוח, המשיכו למעגלי שיח של נוער וצעירים משתי התנועות, אל תוך הלילה. זה היה המסע שלנו השנה, על רגל אחת. תובנות ומחשבות שהוא עורר עוד יסופרו על ידי בני הנוער שלנו בגיליון עמודים הבא. מקווים בשנה הבאה, להרחיב את המעגלים ולהעמיק את השיח והעשייה.

עם פנחס, איתי פורת וחברי המזכירות הפעילה.